
 - 1 - 

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť  

konaného dne 8. 3. 2020 v Býšti 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů. 

Před zahájením zasedání přítomní zastupitelé minutou ticha vzpomněli na zesnulého bývalého 
starostu obce Býšť pana Vratislava Rozmana. 
 
Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 
  
Přítomní zastupitelé: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, 
Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, Bc. 
Ondřej Valenda, DiS. 

Omluveni: MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., Ing. Hubert Dostál, Ing. Pavel Loskot, Bc. Radomír Sovák. 

Hosté: 1 osoba dle prezenční listiny. 

Přítomno 10 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích 
usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitelstva byla jmenována paní Miloslava Vízková. 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. Karel Blažek a Mgr. Jana Horáková 
Jiný návrh nebyl. 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Mgr. Klára Dubrovská, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil,  Bc. Ondřej Valenda, Dis 

Proti: nikdo 

Zdržel se: p. Karel Blažek, Mgr. Jana Horáková  
Návrh byl schválen. 

 
Do návrhové komise na usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byli navrženi p. Tomáš Ležík a p. 
Robert Kamenický. 
Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil,  Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: p. Tomáš Ležík a p. Robert Kamenický 
Návrh byl schválen. 
 
Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

3. Prodej pozemku p. č. 1303 v k. ú. Býšť, záměr prodeje pozemku (nebo jeho části) p. č. 36/2 
v k. ú. Bělečko, záměr směny části pozemků dle GP 1205-225/2020 – p. p. č. 706/3, 707/7 a 
1409/2 v k. ú. Býšť 

4. Využití předkupního práva objektu na pozemku v podílovém spoluvlastnictví Lesního družstva 
Vysoké Chvojno 

5. Schválení realizace projektu IT učebny v ZŠ Býšť včetně předfinancování 

6. Rozpočtové opatření č. I/2021 (1. změna rozpočtu na rok 2021) 

7. Schválení podpisového práva zastupiteli pro účty obce Býšť 

8. Projednání žádosti o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

9. Diskuze 



 - 2 - 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, Bc. Ondřej 
Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 
Usnesení č. 01/03/2021 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 14. 12. 2020 neměl nikdo z členů zastupitelstva 
obce námitek, takže tento zápis je platný. 

1. Zpráva z činnosti rady obce za období – prosinec 2020 až únor 2021     
 

Z jednání rady obce ze dne 14. 12. 2020 

Rada obce schválila dodatek č. 5 ke Směrnici č. 1/2015 Rady obce Býšť, kterým se stanoví výše 
stočného pro rok 2021 v částce 26,71Kč bez DPH za m3. 

Z jednání rady obce ze dne 18. 1. 2021 

Rada obce schválila 

- dodatek ke smlouvě ze dne 3. 11. 2003 na zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady 
s platností od 1. 1. 2021. 

- smlouvy o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19 Libeň, 
Praha 9 k pozemkům p. č. 513/6 a 693/2 vše v k. ú. Bělečko a k pozemkům v podílovém 
spoluvlastnictví LD Vysoké Chvojno p. č. 545/1,548 a 549/1 vše v k. ú. Bělečko, za účelem 
umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení. 

- smlouvu o podmínkách udělení souhlasu se zřízením stavby se vzdáním se práva na náhradu 
škody vzniklé na pozemcích v podílovém spoluvlastnictví LD Vysoké Chvojno p. p. č. 138/16 
v k. ú. Nová Ves u Albrechtic. 

- ukončení nájemní smlouvy obce Býšť  ze dne 1. 7. 1994 k pozemkům p. č. 28 a 48/3 v k. ú. 
Býšť  

- záměr pronájmu části pozemků p. č. 28 a 48/3 v k. ú. Býšť v případě projevení zájmu nového 
vlastníka rodinného domu čp. 190 za cenu dle platného ceníku obce Býšť, tj. 0,20Kč za 
m2/rok pro vodní plochu a 1,-Kč za m2/rok pro trvalý travní porost (zahrada). 

- v případě zájmu, záměr pronájmu části pozemku p. č. 36/2 v k. ú. Bělečko  za účelem 
rozšíření zahrady o medonosnou louku a sad. 

- záměr pronájmu části pozemku p. č. 215/28 v k. ú.  Býšť vlastníkům nemovitosti čp. 277 Býšť 
za cenu dle platného ceníku obce Býšť 1,-Kč za m2 a rok. 

- doplnění podmínek pro pronájem bytů v DPS Hrachoviště o možnost pronájmu mladším 
osobám s podmínkou pronájmu vždy na 1 rok s následným prodloužením v případě, že 
nebude projeven zájem ze strany seniorů.  

Rada obce odložila rozhodnutí o prodloužení veřejného osvětlení a místního rozhlasu k domu čp. 127 
v Bělečku a uložila p. K. Blažkovi, radnímu za Bělečko, projednat osobně se žadatelem umístění 
veřejného osvětlení a místního rozhlasu v Bělečku a o výsledku informovat radu obce na dalším jejím 
jednání.  

   

 

 



 - 3 - 

Z jednání rady obce ze dne 8. 2. 2021 

Rada obce schválila 

- smlouvu o dílo s firmou KOCMAN envimonitoring s.r.o. Brno, na servis a zajištění funkčnosti 
výstražného systému protipovodňového opatření. 

- smlouvu o nájmu části pozemku p. č. 215/28 v k. ú. Býšť, trvalý travní porost o výměře 219 m2  
za cenu 1,-Kč za m2 a rok za účelem využití jako zahradu 

- navýšení dotace pro ZŠ Býšť o výši 16.000,-Kč na uhrazení části nájemní smlouvy na 
používání balícího stroje na obědy ze školní jídelny. 

Ostatní body budou projednány samostatně. 

V 19:11 hod příchod MVDr. Vladimíra Rejnka, dále pokračuje v jednání 11 zastupitelů. 

Rozprava: nebyla 

Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 02/03/2021 
 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 
a) Zprávu o činnosti finančního výboru přednesla Mgr. Klára Dubrovská 

Finanční výbor zasedal dne 8. 2. 2021 s programem: 
- výkaz FIN za období prosinec 2020 – Výkazy o plnění rozpočtu  

- příprava na roční závěrku 2020 

b)  Zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesl Tomáš Ležík, DiS 

Kontrolní výbor zasedal dne 8. 2. 2021, provedl kontrolu plnění usnesení: 
 - z jednání zastupitelstva obce ze dne 14. 12. 2020  

- z jednání rady obce ze dne 30. 11. 2020, dále pak ze dne 14. 12. 2020. a 18. 1. 
2021 

V plnění usnesení nebyly shledány nedostatky. Výsledky jednotlivých kontrol jsou 
zastupitelům k dispozici k nahlédnutí v přehledech plnění usnesení. 

      Rozprava: nebyla   

Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva obce byla vzata na vědomí 
Usnesení č. 03/03/2021 
 

3. Prodej pozemku p. č. 1303 v k. ú. Býšť, záměr prodeje pozemku (nebo jeho části) p. č. 36/2 
v k. ú. Bělečko, záměr směny části pozemků dle GP 1205-225/2020 – p. p. č. 706/3, 707/7 a 
1409/2 v k. ú. Býšť 
 
a) Zastupitelstvo obce projednalo kupní smlouvu č. 1/2021 na prodej pozemku ve vlastnictví 
obce Býšť p. č. 1303 v k. ú. Býšť o výměře 43 m2.  Záměr prodeje pozemku byl uveřejněn na ÚD 
Obecního úřadu Býšť od 14. 1. 2021 do 1. 2. 2021. Cena pozemku byla stanovena ve výši 170,-Kč 
za m2. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu č. 1/2021 o prodeji pozemku ve 
vlastnictví obce Býšť p. č. 1303 v k. ú. Býšť o výměře 43 m2,  za cenu 170,-Kč za m2. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 04/03/2021 
 



 - 4 - 

b) Rada obce projednala a zastupitelstvu obce nedoporučuje ke schválení žádost  o odkup 
pozemku p. č. 36/2 v k. ú. Bělečko, nebo jeho části, za účelem rozšíření zahrady o medonosnou 
louku a sad. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje pozemku (ani jeho části) p. č. 
36/2 v k. ú. Bělečko. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 05/03/2021 
 

c) Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje odložit žádost na směnu pozemků 
vyplývající z revize pozemků v rozsahu dle GP č. 1205-225/2020, kdy by směnou došlo 
k odstranění pozemkové nesrovnalosti. Jedná se o části pozemků obce p. č. 706/3, 707/7 a 1409/2 
vše v k. ú. Býšť. Tyto pozemky jsou součástí projektu „Revitalizace vodní nádrže Býšť“, který čeká 
na prodloužení stavebního povolení z MÚ Holice a následně podání žádosti o dotaci na realizaci. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce odkládá směnu části pozemků v rozsahu dle GP č. 1205-
225/2020 – tj. p. p. č. 706/3, 707/7 a 1409/2 vše v k. ú. Býšť do ukončení projektu revitalizace 
vodní nádrže v Býšti (bývalého koupaliště). 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 06/03/2021 

 
4. Využití předkupního práva objektu na pozemku v podílovém spoluvlastnictví lesního 

družstva Vysoké Chvojno 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce nedoporučuje ke schválení návrh na předkupní právo 
chaty ev. č. 74 umístěné na pozemku p. č. 6956/16 v k. ú. Holice, který je ve spolupodílovém 
vlastnictví obcí a měst (Lesní družstvo Vysoké Chvojno). Cena objektu je stanovena na 350 tis. Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje využití předkupního práva chaty ev. č. 74 
umístěné na pozemku p. č. 6956/16 v k. ú. Holice, který je ve spolupodílovém vlastnictví obcí a 
měst (Lesní družstvo Vysoké Chvojno) 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 07/03/2021 
 
 

 



 - 5 - 

5. Schválení realizace projektu IT učebny v ZŠ Býšť včetně předfinancování 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení žádost ZŠ Býšť o schválení 
realizace projektu IT učebny včetně předfinancování ve výši 4.891 639,47Kč, kdy spoluúčast obce 
bude ve výši 489.163,95Kč. Stavební práce budou provedeny od března do května 2021 a dodávka 
hardware a software včetně vybavení nábytkem v termínu červen až srpen 2021. Tím bude učebna 
k dispozici již pro školní rok 2021/2022. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci projektu IT učebny včetně 
předfinancování ve výši 4.891 639,47Kč z finančních prostředků obce Býšť, kdy spoluúčast 
obce bude ve výši 489.163,95Kč. 

 Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 08/03/2021 
 

6. Schválení rozpočtového opatření č. I/2021 (1. změna rozpočtu na rok 2021) 
 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení rozpočtové opatření č. I/2021(I. 
změnu rozpočtu pro rok 2021) v tomto rozsahu: 

 
příjmy  výdaje 

Průtoková dotace pro ZŠ Býšť  540 668,00 Kč 
 Průtoková dotace pro ZŠ Býšť  

 
540 668,00 Kč 

Investice- Komunitní centrum Hoděšovice 
 

2 500 000,00 Kč 

Oprava střechy na Obecní hospodě v Býšti 
 

2 500 000,00 Kč 

PD - rekonstrukce střechy ZŠ Býšť 
 

450 000,00 Kč 
Přechodná fin. výpomoc ZŠ Býšť - Odborná učebna 
IT… 

 
4 402 475,52 Kč 

Dotace ZŠ - investiční - Odborná učebna IT 
 

262 569,49 Kč 

Dotace ZŠ neinvestiční - Odborná učebna IT… 
 

226 594,46 Kč 

Dotace ZŠ oprava soc. zařízení pavilon I. stupně… 
 

2 600 000,00 Kč 

Použití přebytku minulých let 12 941 639,47 Kč 
 

   CELKEM 13 482 307,47 Kč 13 482 307,47 Kč 

Komunitní centrum Hoděšovice se bude realizovat pouze v případě poskytnutí dotace v MMR. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření I/2021 (1. změnu rozpočtu 
na rok 2021). 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Robert 
Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 09/03/2021 
 
 

 



 - 6 - 

7. Schválení podpisového práva zastupiteli pro účty obce Býšť 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na schválení podpisového práva pro bankovní účty obce 
Býšť zastupiteli panu Romanu Pospíšilovi.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podpisové právo pro bankovní účty obce Býšť 
zastupiteli panu Romanu Pospíšilovi.  

 
Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: Robert Kamenický 

Zdržel se: Roman Pospíšil, Tomáš Ležík, DiS 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 10/03/2021 

 
8. Projednání žádosti o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost Spolu Lungta se sídlem v Praze ve věci připojení obce 
Býšť k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ pro rok 2021. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje připojení obce Býšť k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“ v roce 2021. 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Tomáš Ležík DiS., MVDr. 
Vladimír Rejnek  

Proti: Roman Pospíšil, Ladislav Mlateček, Robert Kamenický, Karel Blažek 

Zdržel se: Romana Petříková, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Návrh nebyl schválen. 
Usnesení č. 11/03/2021 

 
9. Diskuze 

p. Kamenický – vznesl dotaz, jak se bude dále postupovat po neschválení prodeje pozemku 
v Bělečku, zda se bude jednat o jeho pronájem. 
pí Petříková – pronájem a jeho podmínky bude předmětem příštích jednání, záměr pronájmu byl již 
radou schválen, v případě zájmu ze strany žadatele. 
 
Paní starostka všem přítomným poděkovala a zasedání zastupitelstva ukončila.  
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hod a ukončeno v 19:35 hod. 

Přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 01/03/2021 schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení č. 02/03/2021 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 03/03/2021 bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru 

Usnesení č. 04/03/2021 schvaluje kupní smlouvu č. 1/2021 o prodeji pozemku ve vlastnictví 
obce Býšť p. č. 1303 v k. ú. Býšť o výměře 43 m2za cenu 170,-Kč za 
m2. 

Usnesení č. 05/03/2021 neschvaluje záměr prodeje pozemku (ani jeho části) p. č. 36/2 v k. ú. 
Bělečko . 

Usnesení č. 06/03/2021 odkládá směnu části pozemků v rozsahu dle GP č. 1205-225/2020 – 
tj. p. p. č. 706/3, 707/7 a 1409/2 vše v k. ú. Býšť do ukončení projektu 
revitalizace vodní nádrže v Býšti (bývalého koupaliště). 



 - 7 - 

Usnesení č. 07/03/2021 neschvaluje využití předkupního práva chaty ev. č. 74 umístěné na 
pozemku p. č. 6956/16 v k. ú. Holice, který je ve spolupodílovém 
vlastnictví obcí a měst (Lesní družstvo Vysoké Chvojno) 

Usnesení č. 08/03/2021 schvaluje realizaci projektu IT učebny včetně předfinancování ve výši 
4.891 639,47Kč z finančních prostředků obce Býšť, kdy spoluúčast 
obce bude ve výši 489.163,95Kč. 

Usnesení č. 09/03/2021 schvaluje rozpočtové opatření I/2021 (1. změnu rozpočtu na rok 
2021). 

Usnesení č. 10/03/2021 schvaluje podpisové právo pro bankovní účty obce Býšť zastupiteli 
panu Romanu Pospíšilovi.  

Usnesení č. 11/03/2021 neschvaluje připojení obce Býšť k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ v roce 2021  

 
Zápis byl vyhotoven dne 8. 3. 2021 

Zapisovatel: Miloslava Vízková 
 
 
Ověřovatelé: p. Karel Blažek v. z. dne 15. 3. 2021 
 
 

Mgr. Jana Horáková v. r. dne 15. 3. 2021 
 
 

 
Romana Petříková         Roman Bezouška 
starostka                                        místostarosta          
 


